
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

terça-feira, 28 de maio de 2024 Ano IX - Edição nº 01209 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98B8325B27A8227706EF0EDDD16A282B



terça-feira, 28 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01209 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• NOTIFICAÇÃO POR DESCUMPRIMENTO DE OBRIGAÇÕES LICITATÓRIAS - CONTRATO ADMINISTRATIVO / ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 052/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 360/2023 E PREGÃO ELETRONICO Nº 022/2023.

• DECRETO Nº 021/2024 DE 28 DE MAIO DE 2024. “ESTABELECE COMO PONTO FACULTATIVO OS DIAS 30 E 31 DE MAIO DE
2024(CORPUS CHRISTI) NO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA-BA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• AVISO DE PREGÃO ELETRONICO nº 015/2024.
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO nº 016/2024.
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO nº 017/2024.

• TERMO DE ADITIVO

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98B8325B27A8227706EF0EDDD16A282B



terça-feira, 28 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01209 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Pregão Eletrônico

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

642A58C49CD2FB63F0DE0862FE5F34DD

terça-feira, 28 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01209 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 28 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01209 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

642A58C49CD2FB63F0DE0862FE5F34DD

terça-feira, 28 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01209 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 28 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01209 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Página 1 de 1 
 

DECRETO Nº 021/2024 de 28 de maio de 2024.                                     

“Estabelece como ponto facultativo os 

dias 30 e 31 de maio de 2024(Corpus 

Christi) no município de Ruy Barbosa-Ba e 

dá outras providências.”  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições, conforme o disposto no art.65, incisos VII, da Lei Orgânica Municipal, 

 

DECRETA: 

Considerando que a data de Corpus Christi não é considerado feriado nacional; 

Considerando a prerrogativa do município em decretar ponto facultativo; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica estabelecido como ponto facultativo, a serem observados pelos 

Órgãos da Administração direta, sem prejuízo da prestação dos serviços considerados 

essenciais, os dias 30 e 31 de maio de 2024(Corpus Christi ).  

Art. 2º- As unidades escolares da Rede Pública Municipal de Ensino deverão seguir o 

contido no Calendário Escolar aprovado para o ano de 2024 

Art. 3º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-BA 

28 de maio de 2024. 

 

_________________________ 

Luiz Claudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC217DC019571C17D3B24CFC6E3F3206

terça-feira, 28 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01209 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 28 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01209 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO nº 015/2024 

COM BASE NA da Lei 14.133/2021
O Município de Ruy Barbosa, em conformidade com a Lei Federal n.º 
14.133/2021, torna público aos interessados que a administração municipal 
pretende realizar a REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE 
POLTRONAS DIVERSAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, podendo eventuais interessados 
apresentarem Proposta de Preços no prazo de 8 (oito) dias úteis, a contar 
desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais 
vantajosa. Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 
10/06/2024 às 18:00hs. A proposta de Preços deverá ser cadastrada no 
site https://bnc.org.br/ até a data limite. O Edital/Termo de Referência 
do Pregão Eletrônico estará disponível no Site Oficial do Município 
www.ruybarbosa.ba.gov.br, Outras informações: telefone: (75) 3252 1053. 
Ruy Barbosa - Bahia, 23 de maio de 2024. Luiz Claudio Miranda Pires – 
Prefeito.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12E703254E474B92395DBE756EF419FF

terça-feira, 28 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01209 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 28 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01209 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO nº 016/2024 

COM BASE NA da Lei 14.133/2021
O Município de Ruy Barbosa, em conformidade com a Lei Federal n.º 
14.133/2021, torna público aos interessados que a administração municipal 
pretende realizar a AQUISIÇÃO DE TECIDOS DIVERSOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE 
RUY BARBOSA, podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de 
Preços no prazo de 8 (oito) dias úteis, a contar desta Publicação, 
oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. Limite
para Apresentação da Proposta de Preços: 10/06/2024 às 18:00h. A
proposta de Preços deverá ser cadastrada no site https://bnc.org.br/ até
a data limite. O Edital/Termo de Referência do Pregão Eletrônico estará 
disponível no Site Oficial do Município www.ruybarbosa.ba.gov.br, Outras 
informações: telefone: (75) 3252 1053. Ruy Barbosa - Bahia, 23 de maio 
de 2024. Luiz Claudio Miranda Pires – Prefeito. 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12E703254E474B92395DBE756EF419FF

terça-feira, 28 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01209 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 28 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01209 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO nº 017/2024 

COM BASE NA da Lei 14.133/2021
O Município de Ruy Barbosa, em conformidade com a Lei Federal n.º 
14.133/2021, torna público aos interessados que a administração municipal 
pretende realizar a AQUISIÇÃO DE UM VEICULO PARA ATENDIMENTO 
AS FAMILIAS DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA, podendo eventuais 
interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 8 (oito) dias 
úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração 
escolherá a mais vantajosa. Limite para Apresentação da Proposta de 
Preços: 10/06/2024 às 18:00h. A proposta de Preços deverá ser 
cadastrada no site https://bnc.org.br/ até a data limite. O Edital/Termo 
de Referência do Pregão Eletrônico estará disponível no Site Oficial do 
Município www.ruybarbosa.ba.gov.br, Outras informações: telefone: (75) 
3252 1053. Ruy Barbosa - Bahia, 23 de maio de 2024. Luiz Claudio Miranda 
Pires – Prefeito. 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12E703254E474B92395DBE756EF419FF

terça-feira, 28 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01209 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 28 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01209 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Termo Aditivo

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98B8325B27A8227706EF0EDDD16A282B



terça-feira, 28 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01209 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98B8325B27A8227706EF0EDDD16A282B


		2024-05-28T14:32:54-0300




